
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 217    

N. GENERALE 1816 DEL 27/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI, 

ANNO 2021. ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLE SOMME CORRISPOSTE 

DALL’ISTAT A QUESTO ENTE A TITOLO DI CONTR. FISSO E 30% DEL CONTR. 

VARIAB. PER LA RILEV. AREALE E DA LISTA E PER ATTIV. PROP. AL 2021 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 217    

DEL 27/12/2021 

 

 

OGGETTO:  CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI, 

ANNO 2021. ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLE SOMME CORRISPOSTE 

DALL’ISTAT A QUESTO ENTE A TITOLO DI CONTR. FISSO E 30% DEL CONTR. 

VARIAB. PER LA RILEV. AREALE E DA LISTA E PER ATTIV. PROP. AL 2021 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal responsabile del procedimento, dott.ssa Paola 

de Cillis, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento nel sistema di gestione 

documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Visti:  

- il D. Lgs n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

- il D. Lgs. N. 118/2011  

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

                                                               PREMESSO  CHE 

- il Regolamento (CE) n. 763/08 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008 relativo 

ai censimenti della popolazione e delle abitazioni e successivi regolamenti attuativi prevede 

modalità e tempi di effettuazione della rilevazione nei paesi dell'Unione;  

- il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni è organizzato secondo le 

disposizioni contenute nel vigente Piano Generale di Censimento, approvato dal Consiglio 

dell'Istituto Nazionale di Statistica; 

 

VISTE: 

- la deliberazione di G.C. n. 96 del 24/05/2018;  

-  la determinazione dirigenziale n.657/292 del 19/06/2018; 

-  le determinazioni dirigenziali: 

- n. 899/354 del 19.07.18; 

- n. 1066/427 del 24.08.18; 



2 

 

- n.1168/460 del 13.09.18; 

- n. 1303/492 dell’01.10.18 

con le quali si  approvava la graduatoria dei rilevatori relativa al censimento di che trattasi; 

 

- la determinazione dirigenziale n.  814/88 del 14.07.21 con la quale si confermano per l’anno 2021, 

i rilevatori che hanno operato nelle precedenti rilevazioni censuarie; 

-  la determinazione dirigenziale n. 905/351 del 17.07.18; 

-  la determinazione dirigenziale n. 925/361 del 25.07.18; 

- la determinazione dirigenziale n. 1682/144 del 16/07/2019;  

Vista la quota di € 18.250,60 corrisposta dall’Istat a questo Ente a titolo di contributo fisso e del 

30% del contributo variabile per la rilevazione Areale e la rilevazione da Lista relative alle 

operazioni censuarie effettuate nell’anno 2021 nonchè per il censimento permanente 2020 – attività 

propedeutiche al 2021; 

 

Considerato che l’Area Contabile ha provveduto ad accertare in entrata la suddetta  somma con: 

- accertamento n. 1314 del 23.11.21 per € 15.789,20; 

- accertamento n. 1313 del 23.11.21  per € 2.461,40. 

 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

1) Dare atto dell’accertamento in entrata la somma di € 18.250,60 corrisposta dall’Istat a 

questo Ente a titolo di contributo fisso e del 30% del contributo variabile per la rilevazione 

Areale e la rilevazione da Lista relative alle operazioni censuarie effettuate nell’anno 2021 

nonchè per il censimento permanente 2020 – attività propedeutiche al 2021, avvenuto con: 

- accertamento n. 1314 del 23.11.21 per € 15.789,20; 

- accertamento n. 1313 del 23.11.21  per € 2.461,40. 

 

2) Dare atto che la complessiva somma di € 18.250,60 verrà impegnata e corrisposta con 

successivi provvedimenti dirigenziali ai componenti dell’Ufficio Comunale di Censimento, 

quali: Responsabile, Coordinatori, Operatori di back office e Rilevatori; 

 

3) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario del Comune di Trani per gli 

adempimenti di propria competenza; 

 

4) Pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e, ai sensi dell’art. 23 del D.to Lgs 

20 Aprile 2013 n. 33; 

 

5) Dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente 

con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del d. leg.vo 267/00; 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione; 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione; 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione 

di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione. 
Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano in data 27/12/2021



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.217 del 27/12/2021

23/11/2021Data: Importo: 2.461,40

Oggetto: acc. d ufficio _ CENS.PERM.2020-ATTIVITA' PROPEDEUTICHE AL 2021 E INDAGINI SPERIMENTALI.

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 5.659.861,66
5.393.665,75

2.461,40
5.396.127,15

263.734,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 0,00

0,00

2.461,40

2.461,40

Disponibilità residua: -2.461,40

Capitolo: 270

Oggetto: RIMBORSO ISTAT PER CENSIMENTI E INDAGINI STATISTICHE
(cap. S/175)

Progetto: ALTRI SERVIZI GENERALI

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato Civile

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato CivileResp. servizio:

2021 1313Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1313:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1313:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000182 - ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA _ ISTATDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.01.013 - Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 28/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.217 del 27/12/2021

23/11/2021Data: Importo: 15.789,20

Oggetto: ACC. D UFFICIO _ CENSIMENTO PERMANENTE 2021-CONTRIBUTO FISSO E 30 VAR. A+L.

Bilancio
Anno: 2021

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

Stanziamento attuale: 5.659.861,66
5.396.127,15

15.789,20
5.411.916,35

247.945,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 0,00

2.461,40

15.789,20

18.250,60

Disponibilità residua: -18.250,60

Capitolo: 270

Oggetto: RIMBORSO ISTAT PER CENSIMENTI E INDAGINI STATISTICHE
(cap. S/175)

Progetto: ALTRI SERVIZI GENERALI

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato Civile

1250 - Anagrafe, Elettorale e Stato CivileResp. servizio:

2021 1314Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 1314:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 1314:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000182 - ISTITUTO NAZIONALE DI STATISTICA _ ISTATDebitore:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 2.01.01.01.013 - Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 28/12/2021

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca



COMUNE DI TRANI

Visti

2069

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI, ANNO 2021.
ACCERTAMENTO IN ENTRATA DELLE SOMME CORRISPOSTE DALL’ISTAT A QUESTO ENTE A
TITOLO DI CONTR. FISSO E 30% DEL CONTR. VARIAB. PER LA RILEV. AREALE E DA LISTA E
PER ATTIV. PROP. AL 2021

2021

Servizi demografici e statistici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 217 Nr. adozione generale: 1816
27/12/2021Data adozione:

28/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 28/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 10/01/2022  al  25/01/2022. 

 

Trani, lì 10/01/2022 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise in data 10/01/2022


